



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2734/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, COPA, COZINHA, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - SRP*

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13,00	UNID.	VIEL	VIEL	R\$ 3,80	R\$ 49,40	R\$ 4,52	R\$ 58,76	15,92	R\$ 0,72
Descrição: ABRIDOR DE LATAS										
2	2.700,00	UNID.	CORDE X/ LUMI	CORDEX /LUMI	R\$ 1,90	R\$ 5.130,00	R\$ 2,47	R\$ 6.669,00	23,07	R\$ 0,57
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGENEO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2 P/P, NO MÍNIMO, EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.										
6	500,00	UNID.	PROBAK	PROBAK	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	22,80	R\$ 0,70
Descrição: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE, EM CARTELA COM 02 UM.										
7	31,00	UNID.	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 4,95	R\$ 153,45	R\$ 7,43	R\$ 230,33	33,37	R\$ 2,48
Descrição: BALDE MULTIUSO PARA LIMPEZA, REDONDO COM ALÇA, 05 LITROS.										
8	31,00	UNID.	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 5,38	R\$ 166,78	R\$ 12,22	R\$ 378,82	55,97	R\$ 6,84
Descrição: BALDE MULTIUSO PARA LIMPEZA, REDONDO COM ALÇA, 10 LITROS.										
12	40,00	UNID.	AMERIC A	AMERIC A	R\$ 2,55	R\$ 102,00	R\$ 4,47	R\$ 178,80	42,95	R\$ 1,92
Descrição: COPO PLASTICO RESISTENTE A QUEDA 300ML.										
15	3.600,00	UNID.	CORDE X/ LUMI	CORDEX	R\$ 1,68	R\$ 6.048,00	R\$ 2,30	R\$ 8.280,00	26,95	R\$ 0,62
Descrição: DESINFETANTE, 500 ML, GERMICIDA, BACTERICIDA, DESODORIZANTE E DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, CATITONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, FRAGANCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: 0,45 CLORETO DE COCOBENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO. PARA SER UTILIZADO EM LIMPEZA, DESINFECÇÃO, DESODORIZAÇÃO, BACTERICIDA.										
19	60,00	UNID.	CONDO R	CONDO R	R\$ 2,35	R\$ 141,00	R\$ 4,03	R\$ 241,80	41,68	R\$ 1,68
Subtotal Adjudicado R\$ 22.417,13							Subtotal Orçado: R\$ 33.775,01		33,6280 %	R\$ 11.357,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCOVA DE ROUPA										
22	400,00	UNID.	QLUSTR O	QLUSTR O	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00	R\$ 31,36	R\$ 12.544,00	40,68	R\$ 12,76
Descrição: ESPONJA, LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, EM SACO PLÁSTICO COM 08 UNIDADES, PESANDO 50 GRAMAS NO MÍNIMO, FARDO COM 14 UNIDADES.										
28	800,00	UNID.	BRASIP EL	BRASIPE L	R\$ 0,88	R\$ 704,00	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	65,07	R\$ 1,64
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 14 CM, COMPRIMENTO: 14 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL, EM EMBALAGEM COM 50 UN.										
31	150,00	UNID.	STRAK	STRAK	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50	21,00	R\$ 2,30
Descrição: INSETICIDA MULTI INSETICIDA AEROSOL:INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. INGREDIENTES ATIVOS: IMPROTRINA 0,020, PERMETRINA 0,050, ESBOTRINA 0,100. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 380ML. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.417,13							Subtotal Orçado: R\$ 33.775,01		33,6280 %	R\$ 11.357,88

Fornecedor : DES DISTRIBUIDORA LTDA - 57.390.579/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	580,00	UNID.	SUL	SUL	R\$ 6,70	R\$ 3.886,00	R\$ 8,53	R\$ 4.947,40	21,45	R\$ 1,83
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO CONCENTRAÇÃO: 92,8INPM, EM FRASCO COM 1LITRO.										
4	690,00	UNID.	SUL	SUL	R\$ 5,30	R\$ 3.657,00	R\$ 8,59	R\$ 5.927,10	38,30	R\$ 3,29
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 70INPM, EM FRASCO COM 1LITRO.										
10	400,00	UNID.	SUAVE	SUAVE	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 8,84	R\$ 3.536,00	29,86	R\$ 2,64
Descrição: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO: DIÁRIO, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA B5, EM EMBALAGEM COM 325 ML.										
11	430,00	CX	COPOB OM	COPOBO M	R\$ 74,25	R\$ 31.927,50	R\$ 120,44	R\$ 51.789,20	38,35	R\$ 46,19
Descrição: COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS CADA, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.										
16	600,00	UNID.	MOOD	MOOD	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00	32,28	R\$ 2,67
Descrição: DESODORANTE ANTEBACTERIANO AEROSOL COM PROTEÇÃO SECA QUE ELIMINA 99,9 DAS BACTÉRIAS RESPONSÁVEIS PELO MAU ODOR, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EM EMBALAGEM COM 150 ML.										
18	3.200,00	UNID.	ASCERT	ASCERT	R\$ 1,30	R\$ 4.160,00	R\$ 2,29	R\$ 7.328,00	43,23	R\$ 0,99
Descrição: DETERGENTE DE 1ª QUALIDADE, LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC., EM RECIPIENTE COM 500 ML, REF: YPÊ, ODD, LIMPOL. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.035,50							Subtotal Orçado: R\$ 199.271,51		37,7555 %	R\$ 75.236,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	590,00	CX	BRIGITT A	BRIGITT A	R\$ 3,20	R\$ 1.888,00	R\$ 4,27	R\$ 2.519,30	25,05	R\$ 1,07
Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COM MICROFUROS, CAIXA COM 30 UNIDADES										
35	400,00	PCT	FIESTA	FIESTA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 9,94	R\$ 3.976,00	69,81	R\$ 6,94
Descrição: LENÇO UMEDECIDO PCT COM NO MÍNIMO 96 UND.										
38	16,00	UNID.	LAR	LAR	R\$ 269,50	R\$ 4.312,00	R\$ 294,24	R\$ 4.707,84	8,40	R\$ 24,74
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE 200 LITROS COM TAMPÁ.										
40	150,00	UNID.	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	11,54	R\$ 2,87
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.										
42	80,00	UNID.	COND	COND	R\$ 6,10	R\$ 488,00	R\$ 7,79	R\$ 623,20	21,69	R\$ 1,69
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 60 CM REFORÇADO.										
43	2.340,00	UNID.	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,75	R\$ 4.095,00	R\$ 4,63	R\$ 10.834,20	62,20	R\$ 2,88
Descrição: PANO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5										
44	3.400,00	PCT	BELIGRI F	BELIGRI F	R\$ 3,30	R\$ 11.220,00	R\$ 5,83	R\$ 19.822,00	43,39	R\$ 2,53
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ULTRA MACIO, MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA, EM PACOTE COM 04 UN.										
45	1.150,00	PCT	SÃO GERALD O	SÃO GERALD O	R\$ 7,20	R\$ 8.280,00	R\$ 11,56	R\$ 13.294,00	37,71	R\$ 4,36
Descrição: PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UNID										
47	90,00	UNID.	COND	COND	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 12,83	R\$ 1.154,70	22,05	R\$ 2,83
Descrição: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 1 UN. (PLÁSTICO)										
48	2.050,00	UNID.	ASTRA	ASTRA	R\$ 10,20	R\$ 20.910,00	R\$ 12,87	R\$ 26.383,50	20,74	R\$ 2,67
Descrição: SABÃO EM BARRA DE COCO, DE 1ª QUALIDADE COM 5 UNIDADES DE 200G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, GLICERINADO COM FRAGRÂNCIA DE COCO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM AMOSTRA										
51	2.700,00	UNID.	TOP SACO	TOP SACO	R\$ 4,20	R\$ 11.340,00	R\$ 8,73	R\$ 23.571,00	51,89	R\$ 4,53
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO COLETA LIXO DOMICILIAR 200L PARA COLETA LIXO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.										
56	175,00	UNID.	ITAPER UNA	ITAPERU NA	R\$ 11,00	R\$ 1.925,00	R\$ 15,09	R\$ 2.640,75	27,10	R\$ 4,09
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPÁ: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPÁ: 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 14 CM, TIPO: DOMÉSTICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.035,50							Subtotal Orçado: R\$ 199.271,51		37,7555 %	R\$ 75.236,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	100,00	UNID.	BELLO	BELLO	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	51,12	R\$ 2,51
Descrição: GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, NA COR BRANCO.										
60	400,00	UNID.	BELLO	BELLO	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 1,56	R\$ 624,00	29,48	R\$ 0,46
Descrição: PRATO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO MEDINDO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR BRANCO.										
61	200,00	UNID.	PICOFL EX	PICOFLE X	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	R\$ 17,77	R\$ 3.554,00	35,28	R\$ 6,27
Descrição: BOBINA PICOTADA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE(PEAD), COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES POR BOBINA, TAMANHO DE 20X30CM.										
66	41,00	UNID.	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 902,00	R\$ 35,52	R\$ 1.456,32	38,06	R\$ 13,52
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS										
67	75,00	UNID.	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 11,00	R\$ 825,00	R\$ 18,66	R\$ 1.399,50	41,05	R\$ 7,66
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3 EMBALAGEM DE 5 LITROS EMPILHÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.035,50							Subtotal Orçado: R\$ 199.271,51		37,7555 %	R\$ 75.236,01

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	750,00	UNID.	LUMI	LUMI	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50	R\$ 7,67	R\$ 5.752,50	63,62	R\$ 4,88
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6, PERFUMADO. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IONICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. COM TAMP A ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. SIMILAR A MARCA IPÊ. EMBALAGEM DE 2 LITROS.										
17	375,00	UNID.	LEVUSE	LEVUSE	R\$ 8,30	R\$ 3.112,50	R\$ 9,95	R\$ 3.731,25	16,58	R\$ 1,65
Descrição: DESODORANTE, AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO: AEROSOL, AROMA: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 360ML										
20	200,00	UNID.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 2,98	R\$ 596,00	71,47	R\$ 2,13
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ANATÔMICO, FORMATO CABEÇA: OVULADO, MODELO: MACIO, APLICAÇÃO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 35, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS.										
24	100,00	PCT	LIPPY	LIPPY	R\$ 11,46	R\$ 1.146,00	R\$ 22,08	R\$ 2.208,00	48,09	R\$ 10,62
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G - PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES										
25	150,00	PCT	LIPPY	LIPPY	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	R\$ 18,76	R\$ 2.814,00	45,62	R\$ 8,56
Subtotal Adjudicado R\$ 25.237,40							Subtotal Orçado: R\$ 49.139,35		48,6411 %	R\$ 23.901,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M - PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES										
27	100,00	PCT	LIPPY	LIPPY	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 21,41	R\$ 2.141,00	38,81	R\$ 8,31
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES										
36	150,00	UNID.	LUMI	LUMI	R\$ 2,38	R\$ 357,00	R\$ 3,09	R\$ 463,50	22,97	R\$ 0,71
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500ML										
37	2.800,00	UNID.	LUMI	LUMI	R\$ 1,78	R\$ 4.984,00	R\$ 3,62	R\$ 10.136,00	50,82	R\$ 1,84
Descrição: LIMPADOR INSTÂNTANEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAETICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. SIMILAR A MARCA VEJA. COM AMOSTRA										
46	1.800,00	UNID.	SANY	SANY	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00	R\$ 1,43	R\$ 2.574,00	3,49	R\$ 0,05
Descrição: PEDRA SANITÁRIA DESINFETANTE PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EM EMBALAGEM COM 25G										
49	2.050,00	CX	ESPUMI L	ESPUMIL	R\$ 3,78	R\$ 7.749,00	R\$ 8,95	R\$ 18.347,50	57,76	R\$ 5,17
Descrição: SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, EM CAIXA COM 01 KG.										
57	40,00	UNID.	PLAST	PLAST	R\$ 7,56	R\$ 302,40	R\$ 9,39	R\$ 375,60	19,48	R\$ 1,83
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA EM PLÁSTICO COM SUPORTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.237,40							Subtotal Orçado: R\$ 49.139,35		48,6411 %	R\$ 23.901,95

Fornecedor : ANDRE L T DE SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO -
40.619.473/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	40,00	UNID.	FIONA	CHUPET AS	R\$ 8,40	R\$ 336,00	R\$ 8,66	R\$ 346,40	3,00	R\$ 0,26
Descrição: CHUPETAS (BICO PARA BEBÊ EM SILICONE) ORTODÔNTICO.										
34	600,00	UNID.	AVANT	LAMPAD A LED 40W	R\$ 14,53	R\$ 8.718,00	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00	1,82	R\$ 0,27
Descrição: LÂMPADA LED BULBOBRANCO FRIO POTÊNCIA 40W/6500K, TENSÃO BIVOLT, FLUXO LUMINOSO 3.600 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 90 LM/W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, IRC > 80, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, VIDA ÚTIL 25.000 H.										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.821,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.844,68		21,0683 %	R\$ 5.023,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1.750,00	UNID.	PANO FLEX	SACO ALVEJAD O 60X80C M	R\$ 3,66	R\$ 6.405,00	R\$ 6,41	R\$ 11.217,50	42,90	R\$ 2,75
Descrição: SACO ALVEJADO, LIMPEZA EM TECIDO GROSSO, 100 ALGODÃO, NA COR BRANCA, SEM FUROS, MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 80 CM, COSTURADO.										
62	20,00	UNID.	CASA E PET	EDREDO M 1,60X2,4 0	R\$ 98,70	R\$ 1.974,00	R\$ 98,79	R\$ 1.975,80	0,09	R\$ 0,09
Descrição: EDREDOM PARA CAMA SOLTEIRO: CONFECCIONADO EM 100 ALGODÃO, COM ENCHIMENTO 100 POLIÉSTER, 180 FIOS COM DIMENSÕES DE 1,60 X 2,40CM.										
63	20,00	UNID.	COTRIM CONFE CÇÕES	JOGO DE LENÇOL 3 PÇS	R\$ 48,70	R\$ 974,00	R\$ 48,74	R\$ 974,80	0,08	R\$ 0,03
Descrição: LENÇOL: JOGO DE LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO 150 FIOS 100 ALGODÃO 3 PEÇAS CONTENDO: 1 LENÇOL DE 1,60M X 2,50M, 1 LENÇOL COM ELÁSTICOS LATERAIS 90CM X 1,90M X 30CM, 1 FRONHA 50CM X 70CM.										
64	6,00	UNID.	HIPERP LAST	MANGUE IRA FLEXIVE L 30M	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 75,03	R\$ 450,18	8,03	R\$ 6,03
Descrição: MANGUEIRA FLEXÍVEL EM PVC COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO, DIÂMETRO DE ½ POLEGADAS ROLO COM 30 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.821,00							Subtotal Orçado: R\$ 23.844,68		21,0683 %	R\$ 5.023,68

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,00	UNID.	ICEFRE SH	90 G	R\$ 1,68	R\$ 504,00	R\$ 3,27	R\$ 981,00	48,62	R\$ 1,59
Descrição: CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), EMBALAGEM DE 90G. COM AMOSTRA										
21	1.150,00	UNID.	ALKLIN	DUPLA FACE	R\$ 0,54	R\$ 621,00	R\$ 1,38	R\$ 1.587,00	60,86	R\$ 0,84
Descrição: ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5 X 11 X 2 CM), COM ÍONS DE PRATA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.COM AMOSTRA										
33	32,00	UNID.	PLASVA LE	2L PLÁSTIC O	R\$ 10,09	R\$ 322,88	R\$ 10,09	R\$ 322,88	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 8.476,38							Subtotal Orçado: R\$ 21.186,98		59,9925 %	R\$ 12.710,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L										
50	1.000,00	UNID.	GIPSY	SÓLIDO 90G	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	44,44	R\$ 0,88
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, TIPO: COM PERFUME, FORMATO: OVALADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO.										
52	1.900,00	UNID.	EMBALI XO	40L	R\$ 1,88	R\$ 3.572,00	R\$ 6,80	R\$ 12.920,00	72,35	R\$ 4,92
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO COLETA LIXO DOMICILIAR 40L PARA COLETA LIXO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, PIGMENTAÇÃO UNIFORME, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
55	460,00	UNID.	FORTEF IO	TOALHA DE PRATO	R\$ 3,26	R\$ 1.499,60	R\$ 5,52	R\$ 2.539,20	40,94	R\$ 2,26
Descrição: TOALHA DE PRATO 99 ALGODÃO E 1 VISCOSE, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO DE 49 CM X 70CM, COM VIÉS.										
70	2,00	UNID.	METALO SA	CAPACID ADE PARA 150 KG	R\$ 428,45	R\$ 856,90	R\$ 428,45	R\$ 856,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARRINHO DE CARGA, TIPO PLATAFORMA, DOBRÁVEL, CAPACIDADE PARA 150KG, AÇO, 4 RODAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.476,38							Subtotal Orçado: R\$ 21.186,98		59,9925 %	R\$ 12.710,60

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	350,00	UNID.	WM DOYTH	300ML	R\$ 4,85	R\$ 1.697,50	R\$ 8,83	R\$ 3.090,50	45,07	R\$ 3,98
Descrição: CREME PARA CABELO DE PENTEAR, CABELO NORMAL, INFANTIL.TODOS OS TIPOS DE CABELOS, PARA USO SEM ENXAGUE, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COMPOSTO POR ÁGUA, ÁLCOOL CETO ESTEARÍLICO, ÓLEO MINERAL, METOSSULFATO DE BERRENIL TRIMONIO E ÁLCOOL CETOESTERÍLICO, CLORETO DE CETIL TRIMETIL, AMÔNIO, PALMITATO DE CETILA, FRAGRÂNCIA, DIMETICONA, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO DEVIDAMENTE EMBALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO NO MINIMO DE 250 ML COM TAMPA TIPO PUSH-PULL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO E DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DADA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
29	150,00	UNID.	USE IT	75 UNIDAD ES	R\$ 1,55	R\$ 232,50	R\$ 2,55	R\$ 382,50	39,21	R\$ 1,00
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 75 UN.										
41	10,00	UNID.	MAMITA	150ML	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 7,98	R\$ 79,80	18,54	R\$ 1,48
Descrição: MAMADEIRA										
58	500,00	UNID.	VENEZA	325ML	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00	11,50	R\$ 0,78
Subtotal Adjudicado R\$ 21.895,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.087,80		27,2296 %	R\$ 8.192,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: XAMPU, TIPO: NEUTRO, APLICAÇÃO: ADULTO, CABELOS NORMAIS, EM FRASCO COM 325 ML. COM AMOSTRA										
68	500,00	UNID.	HALLEY	200G	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 18,03	R\$ 9.015,00	38,99	R\$ 7,03
Descrição: TALCO INFANTIL, EM PÓ, PARA USO CORPORAL, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G, COM INFORMAÇÕES CLARAS SOBRE O PRODUTO E SEU USO. O TALCO DEVE SER EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA ASSADURAS E IRRITAÇÕES, MANTENDO A PELE DO BEBÊ SECA E SUAVE.										
69	1.000,00	UNID.	NEO QUIMIC A	60G	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	R\$ 14,13	R\$ 14.130,00	19,32	R\$ 2,73
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS COM NISTATINA E ÓXIDO DE ZINCO, EM EMBALAGEM DE 60G, PARA USO PEDIÁTRICO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.895,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.087,80		27,2296 %	R\$ 8.192,80

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	100,00	PCT	lippy baby	lippy baby	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	56,56	R\$ 11,20
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 860,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.980,00		56,5656 %	R\$ 1.120,00

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	150,00	UNID.	SKALA	SKALA	R\$ 5,95	R\$ 892,50	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	39,28	R\$ 3,85
Descrição: HIDRATANTE CORPORAL COM ÓLEOS NATURAIS; LIVRE DE ÓLEOS MINERAIS, PARABENOS, SILICONE; TODOS OS TIPOS DE PELE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200G. COM AMOSTRA										
32	220,00	UNID.	MAX	MAX	R\$ 4,20	R\$ 924,00	R\$ 6,25	R\$ 1.375,00	32,80	R\$ 2,05
Descrição: ISQUEIRO PORTÁTIL. COM AMOSTRA										
54	2.150,00	UNID.	BELIPO P	BELIPOP	R\$ 2,60	R\$ 5.590,00	R\$ 6,75	R\$ 14.512,50	61,48	R\$ 4,15
Subtotal Adjudicado R\$ 7.406,50							Subtotal Orçado: R\$ 17.357,50		57,3296 %	R\$ 9.951,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COM 60 UN COMPRIMENTO: 19 CM, LARGURA: 22 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, EM PACOTE COM 02 ROLOS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.406,50		Subtotal Orçado: R\$ 17.357,50		57,3296 %	R\$ 9.951,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 229.148,91	R\$ 376.642,83	39,1601 %	147.493,92

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 03 de Setembro de 2025

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS